第 1回新光会倫理審査委員会 議事録概要

日時 平成 27年 10月 1日

場所 池之端眼科クリニック 3F会議室

出席委員 松田智子 関亘孝 藤田美穂 安田明 名取大輔 川上祐史 岩立優輝

議題

1. 委員会の成立

 審議内容：委員長及び副委員長の選定、手順書の確認

判定：承認（委員長：松田智子、副委員長：関亘孝）

2.株式会社トプコン様から研究計画等のご説明

3.審査

審議①

研究責任者：山田 佑美

 課題：オートケラトレフラクトメーターの測定時間・操作性の評価、及び測定エラー時

の分析

 審議内容：計画書、同意文書、同意説明文書及び症例報告書の確認

判定：承認

 審議②

研究責任者：山田 佑美

課題：ノンコンタクトタイプトノメーターの測定時間・操作性の評価、及び測定エラー

時の分析

 審議内容：計画書、同意文書、同意説明文書及び症例報告書の確認

判定：承認